

**[Kirkeministeren]**

kandidater, som ved første afstemning fik flest stemmer. Anden afstemningsrunde vil være den sidste og afgørende runde, idet den kandidat, der får flest stemmer, er valgt og derfor skal indstilles til kgl. udnævnelse.

Ministerens indflydelse på, hvem der skal indstilles til kgl. udnævnelse, bliver efter forslaget væsentligt formindsket, idet afstemningsresultatet som hovedregel vil være bindende for ministerens indstilling. Kun i det tilfælde, hvor stemmerne står lige efter den endelige afstemningsrunde, har ministeren en egentlig valgmulighed mellem de opstillede kandidater.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg indstille dette til velvillig behandling i det høje Ting.

**Socialministeren (Karen Jespersen):**

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Ændring af reglerne for fradrag i kontanthjælp for indtægter).*

(Lovforslag nr. L 144).

Det foreslås at indføre en bestemmelse i bistandslovens § 38, således at der ikke skal ske fradrag i kontanthjælpen for vederlag som tilforordnet ved valg.

Da hvervet som tilforordnet vælger er et borgerligt ombud, findes det rimeligt, at kontanthjælpsmodtagere får mulighed for at deltage på lige fod med andre, uden at det medfører reduktion af kontanthjælpen.

Ifølge reglerne om valg til Folketinget og om de kommunale valg ydes der diæter til valgbestyrelsens medlemmer, valgstyrere og de tilforordnede vælgere for deres virksomhed i forbindelse med valget. Diæterne ydes efter reglerne i lov om kommunernes styrelse.

Diæter, der ydes efter reglerne i valglovene, har ligesom diæter, der ydes efter reglerne i lov om kommunernes styrelse, karakter af en særlig form for vederlag for mødedeltagelse og varretagelse af lignende hverv i kommunalt regi. Diæter til valgstyrere og tilforordnede vælgere anses ikke for at være A-indkomst og er derfor B-indkomst.

Diæter til valgtilforordnede udgør maksimalt 600 kr. pr. dag pr. valg. De samlede offentlige bruttomerudgifter skønnes i 1994 at

blive på 1,2 mio. kr., hvor der afholdes 2 valg. I 1995 og 1996 skønnes der ikke at blive merudgifter som følge af forslaget, og i 1997 skønnes merudgifterne for det offentlige at blive 0,6 mio. kr. Lovforslaget vil blive forhandlet med de kommunale parter.

Forslaget skønnes ikke at få administrative konsekvenser.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til hurtig og velvillig behandling i det høje Ting.

**Niels Højland (FP):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig hermed for Folketinget at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme. (Ophevelse af grundskyld for erhvervsjendomme m.v.).*

(Lovforslag nr. L 145).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

**Pernille Frahm (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om ret til fravær fra arbejdet som følge af borgerligt ombud. (Beslutningsforslag nr. B 49).*

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

**1) Spørgsmål til ministre.**

**Spm. nr. S 436**

**1) Til skatteministeren af:****Jes Lunde (SF):**

»Vil ministeren følge en opfordring fra et flertal i Folketinget (S, SF, RV og KRF) til ministerens forgænger om at tage initiativ til et udredningsarbejde om omlægning af bilers registreringsafgift, så den gøres afhængig af, hvor forurenende de enkelte biltyper er?«

Skriftlig begrundelse

Folketingets Skatteudvalg afgav den 30. maj